新年度を迎えて、 スタート・出会い

春本番を迎え、新年度のスタートにふさわしい気持ちのよい季節となりました。保護者の皆様

には、お子様のご入学、そしてご進級おめでとうございます。また、平素は本校教育にご理解と

ご協力をいただき感謝申し上げます。

私は、４月１日に竹谷小学校校長を拝命いたしました好川
よしかわ

 裕
ひろ

信
のぶ

と申します。３月まで阪急武

庫之荘駅の近くの武庫庄小学校に勤めておりました。３０数年前に、初めて教師として教壇に立

ったのが南武庫之荘中学校でした。その後、市内各地の中学校に勤め、教頭として大庄小学校、

武庫庄小学校と勤めてきました。本年度校長として竹谷小学校に赴任しました。前任者の荒木校

長の後を受けて本校教育の発展のため尽力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

新入生４７名を迎え、全校児童３１８名と教職員との体制で、心新たに平成３０年度の竹谷小

学校の教育活動が始まりました。今年度も、学力の向上を目指し、教職員が心を合わせて地道に、

誠実に教育実践を進めてまいります。今年度も変わらぬご理解とご支援よろしくお願いいたしま

す。

教育目標「学ぶ、心輝く竹谷っ子」

  学ぶとは  あらゆることに興味関心を抱き意欲的に学んでいこうとする

               ○基礎基本の定着

                ○生きる力を学ぶ

                ○自分を知り、他人に学ぶ

    心輝くとは 自信を持ち、全体の中で一人一人の心が輝いている

                ○努力し、自分自身を輝かせる

                ○言葉を大切にしながら、みんなの心を輝かせる

    めざす子ども像

○た たのしく いきいきと 学ぶ子 （知）

基礎・基本を土台として、いつも授業の中で「何故」「どうして」と考える、柔軟

な思考力と判断力・想像力を創り出す子ども

○け けんこうで たくましく 活力ある子  （体）

何事にもあきらめない意志と体力をもった子ども

○や やさしく 心豊かで 自律する子   （徳）

人のために働き、自らの生活や集団生活のあり方を考えて行動する子ども

なかまを大切にする子ども

教職員一同、教育目標とめざす子ども像の実現に向け、今年度も改善・工夫をしながら教育活動

を展開してまいります。そして、子どもたちの夢の実現において大切な学力・体力・感性をより高

めていく努力を惜しまず、これからもがんばっていきます。保護者のみなさんや地域の方々の温か

い声かけや見守り、ご支援を今年度もよろしくお願いいたします。

尼崎市立竹谷小学校

               校長   好川 裕信

竹谷小通信

平成３０年度

４月号

お世話になりました

荒木 伸子（校長） （退職）

鳥養 洋子     （園田南小学校へ）

田矢 史      （浜小学校へ）

上月 尚子

藤原 和恵

東井 伸介(公務員) （成徳小学校へ）

よろしくお願いします

好川 裕信(校長)   （武庫庄小学校より）

小山 努         （横浜市駒岡小学校より）

小野 彩未        （杭瀬小学校より）

吉澤 誠(校務員）  （成徳小学校より）

藤本 彩乃

平成３０年度 校内人事

校長       好川  裕信

教頭       谷村 明彦

たけのこ学級   原田 真澄 中谷 昌史

１年       門田 龍太 畑中 小由莉

２年       西浦 一樹 徳永 貴弘

３年       近江 佑太 堀江 由夏

４年       成田ひとみ 松田 由貴

５年       菅原 咲樹  小山 努

６年       山田 憲    三村 明日香

新学習       小野 彩未

音楽       神元 直子

図工       中山 優美

養護       吉田 彩

学力向上     井上 幸保

主幹マネジメント 藤本 彩乃

学校栄養職員   三石 美紗

計算科      福地 繁雄

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ    福山 幸子

教育支援員        辻  眞理

ＡＬＴ      ダグラス・アーノルド

事務       下地 敏光

校務員      吉澤 誠   田村  登志子

学校開放     阪本 修    土井 巧弘

         神﨑 敏男

安全管理     大山 信夫  野口 真男

         島谷 公磨

英語指導補助員  竹山 和美

体育大会の日程について

６/２(土) 体育大会

６/３(日）体育大会予備日

６/４(月) 代休日

4 月の行事予定

９(月) 退任式、着任式、始業式

１０(火) 入学式

１１(水) 入学式後片付け（5年）、身体測定（5，6年）

１２(木) 離任式、給食開始（2～6年）

身体測定（3，4年）

１３(金) 身体測定（2年）

１６(月) 朝会、内科検診（4，5，6年）

１７(火) 全国学力・学習状況調査（6年）

耳鼻科検診（3～5年）・尿検査

１８(水) 名刺交換会・委員会・尿検査

１９(木) 身体測定（１年）

２０(金) 1年生を迎える会、参観、懇談、PTA総会

２３(月) 家庭訪問・視力検査（5，6年）

２４(火) 家庭訪問・聴力検査（3，5年）

２５(水) 家庭訪問・視力検査（1，2年）

２６(木) 避難訓練（火災、2限）、家庭訪問

視力検査（3，4年）、1年生給食開始

２７(金) 色覚検査（4年希望者）、家庭訪問（予備日）

校外児童会（5限）

◎在校生は、入学式への参列をすることができま

せん。ご協力ください。